Lucæ. 7.

Marci. 14.

Lucæ. 7.

Ioānis. 12.

Ioannis. 12.

Eodem.

Pſalm. 109.

Zachar. 12.

Auguſti. in Ser. de D. Laurētio.

Oſeæ. 6.

Pſalm. 18.

Exodi 12.

Geneti. 2.

Eodem.

cui misera errorum ac tenebrarum vespera successit. Post hunc priorem diē, lex Moſis lata est. Velut quoddā firmamentum, inter Iudeos & gentiles. Ita enim Paulus legē Iudeorum mediū parietem macerix nūcupauit. Quę quidem lex, cū suos obseruatores ad perfectā iustitiam ad ferrē non posset, nō est à Deo adeò laudata. Imo verē Ezechiel Dei autoritate clamat. Dedi eis precepta non bona, & iudicia in quibus nō uiuent, & pollui eos in muneribus suis. & Paulus eā legem vocat virtutem peccati, & ministracionem mortis & dānationis. Post hoc biduum inquit Christus, pascha fiet: huic biduo succedet noua lux: quę depulsis aquis vitę carnalis: & terra Ecclesię ab his aquis iā libera, germinare fecit omne virtutū genus. Terra enim nostra dedit fructum suum. Id si non credis, cōijce oculos in primitiuam Ecclesiā. Et verē dices, Ecclesiā terram esse germantē, letam, omni pulchritudine florum ornatam, omni copia fructuum diuitem.

¶ Est apud Zachariam verbum hoc. Erūt in omni terra dicit Dñs: Partes duę in ea dispergentur & deficient, tertia pars relinquetur in ea. Certē homines qui in lege naturę fuerunt, ferē defecerunt. Corrupt enim omnis caro viam suam. Homines in lege scripturę ferē defecerunt. omnes enim declinauerunt, & abominabiles facti sunt. Vt Paulus ad Romanos cap. 1. & 2. docet.

Tertia igitur pars quę post biduum est, fruens luce Christi, edens ex agno paschali, euadit gladiū angeli exterminatoris. ¶ Post biduum pascha. i. transitus fiet. Transibit enim populus qui Christo adhesionem, ex lege Moysi ad legē Christi, ex vmbra ad veritatem, ex tenebris ad lucem, ex figuris ad figuratum, ex timore ad amorem, ex peccatis ad gratiam, ex Ægypto, ad desertū. Imò ex deserto, ad terrā promissionis. Imò ex exilio ad paradysum: & ex mundo ferē ad cælum, nostra enim cōuersatio in cœlis est. Vbi consedere nos fecit Deus in Christo. Certē per passionem suā Christus transiuit ex vita ad mortem, & per resurrectionem, ex morte in vitam, & per ascensionem, ex seculo in beatam felicitàtem: ita & nos cum eo, ex vita carnali transimus ad mortē seculi. Et ex morte seculi, ad vitam spiritualem: ex quā vitam beatam expectamus. Vbi non iam pascha nec transitus vltra erit. Dum enim in seculo sumus, vita nostra transitus est. Ea enim ratione Iudei Hebręi vocati sunt, id est, transeuntes. transit enim vita, transimus nos cū ea, præterit enim figura huius mundi. At illa beata felicità aterna est, in quā nō est transmutatio, neq; vicissitudinis obumbratio, id est, non est vel vmbra, vel vestigium mutationis aut transitus.

Et filius hominis tradetur. Hebręis idem est filius hominis, & homo. Ita enim frequenter Deus Ezechielem vocat filium hominis, id est, hominē. Christus igitur filius hominis, id est, homo. Vt cum audis Christum, non vnum sin-

gularem hominem solum intelligas: sed intelligas omnes in eo homines. Noltram in eo intelligas naturam. In Christo enim omnes viximus, crucifixi sumus, sepulti, & mortui, vt Caius Papa, & Leo etiam sanctissimus & doctissimus Pontifex decreuerunt. Quorum Pontificum hæc sunt verba: singulares in singulis mortales fuerunt: nec alterius quisquam debitum suo sine per soluit. Cum filius hominis, vnus solus, Dominus noster Iesus Christus (verē agnus immaculatus) extiterit, in quo omnes crucifixi, omnes mortui, omnes sepulti, omnes etiam sunt fuscitati. Hęc Pontifices, quibus accinit Paulus. Sicut in Adam omnes moriuntur, sic in Christo omnes viuificantur. Sicut enim Adam vnus erat: eramus tamen nos omnes in eo: ac ita peccate eo, peccauimus omnes. Ita & Christus vnus erat, eramustamē omnes in eo, noua perfidem generatione. Ac ita eius merita omnibus (si ipsi volent) fidelibus applicantur.

¶ Ergo cum Pilatū audis. Ecce homo, intellige. Ecce omnes homines (de quo postea) ita & nūc inquit Dominus. Filius hominis, id est, homo, id est, omnes homines, membra. i. cum capite.

¶ Hic igitur Filius hominis tradetur: dimittetur, & permittetur. quęris cui permittetur? Certē Iustitię Diuinę: mūdo: hominibus: demonibus. Rectē enim Christus ad ministros. Hęc est inquit hora vestra, & potestas tenebrarum. Id est: Data nunc vobis facultas est: permittitur vobis agere quod velitis, permittitur omnibus tenebris, id est, omni regno tenebrarum, vt rabiem, furias, & violentissimos impetus in me exerceant. Rectē item Christus ad Pilatum. Non haberes potestatem aduersum me vllam, nisi tibi datum esset desuper. Nisi enim hæc fuisset facta permissio, tota natura insurgeret aduersus Iudeos accusatores, & Gentiles occisores. Imò & ij ipsi qui impio facinori animum, linguas & manus admouebāt, suum autorem reueriti, cecidissent. Sicut retrorsum ceciderunt ministri illi qui animo rabiente Christum volebant comprehendere. Ab hoc igitur momento, quo Dominus dicit. Filius hominis tradetur, permisi sunt Iudeorum principes congregare sua concilia: Iudas de pretio traditionis pacisci: mundus ac infernus contra Christum armari. Expende obsecro, eas quas Christo hominum genus intulit iniurias, non poteris, non credere, nisi quod totus infernus contra Christum conspirarit.

¶ Id igitur est quod dicit. Filius hominis tradetur, vt crucifigatur, id est, vt morte turpissima condēnetur. Vt omni genere, omni arte iniuriarum, afflictionum, & tormentorum affligatur. Vt verē Christus dicat. Circūdederunt me dolores mortis, & pericula inferni inueni. vt necesse fuerit, nomen Domini inuocare. Crucis igitur tormēta Christus vocat pericula inferni: quia nullus dolor in vita, sed solum in infer-